cimo mense contingunt. Eaque est ratio cur brutis et feris
 eo ipso tempore quo quaeque parere consuevit, nec tardius,
 partus ingruat. Unicuique enim animanti tempus esse
 necesse est, in quo foetui parcius alimentum suppetat ac
 deficiat, tumque partio instet. Et quae quidem minus ali-
 menti foetui suppeditant, celerius pariunt, quae vero plus,
 tardius. Atque de his quidem hactenus. Puer autem, ubi
 circumcirca disruptae sunt membranae, siquidem suo mo-
 mento in caput magis inclinēt, facile mulier parit. Quod si in
 latus aut in pedes prodeat, id enim saepius contingit, si illuc
 momentum vergat, vel propter uteri amplitudinem, vel si
 mater in ipso partus dolore primum quiescere non potuerit,
 si sic, inquam, prodeat, difficilem partum mulier sentiet.
 Jam vero ex his plurimae vel ipsi foetus vel una etiam
 cum suis foetibus matres periēre. Ex puerperis autem prae-
 cipue laborant quae primos partus experiuntur, eo quod dolori-
 bus non assueverint et totum quidem corpus dolor occupat,
 praecipue vero lumbos et coxendices, quae ipsis diducuntur.

Ed. Chart. V. [324.325.] Foel. I. 247. 248. Ed. Lind. I. (163. 164.)
 σφρών τὰ ἰσχία. αἱ δὲ μᾶλλον ἐμπειροὶ τόκων ἤσσαν πονέουσι τῶν πρωτοτόκων. αἱ δὲ πολυτόκοι πάνυ ἤσσαν πονέουσι. ἦν δὲ ἐπὶ κεφαλὴν ἢ τὸ ἔμβρυον, ἢ κεφαλὴν πρῶτον ἔξω χωρεῖ, || ἔπειτα τᾶλλα μέλεα ἐπόμενα. ὕστατος δὲ ὁ ὀμφαλός. ἐκ δὲ τοῦ ὀμφαλοῦ τὸ χωρίον τεταμένον ἐστί. μετὰ δὲ ταῦτα ὕδρωψ ἔρχεται αἱματώδης ἀπὸ τε τῆς κεφαλῆς καὶ τοῦ ἄλλου σώματος, ἀποκριθεὶς ὑπὸ βίης τε καὶ πόνου καὶ θέρμης, καὶ ὁδὸν ἀφηγήσαιο τῇ τῶν λογιῶν καθάρσει. [325] μετὰ δὲ τὴν ἔξοδον τοῦ ἰγῶρος ἢ κάθαρσις γίνεται χρόνον τὸν πρόσθεν εἰσημένον καὶ οἱ τε μαζοὶ καὶ τᾶλλα μέλεα ὁκόσα ὑγρότερα ἐστί καταδύγγνται τῶν γυναικῶν, ἥκιστα μὲν ἐν τῷ πρώτῳ τόκῳ, ἔπειτα δὲ, ὡς ἂν πλείονων πειρέωνται τόκων, ἔτι μᾶλλον καταδύγγνται διακενούμενων τῶν φλεβῶν ὑπὸ τῆς καθύρσιος τῶν λογιῶν. ταῦτα δὲ μοι ἐξ τοῦτο εἴρηται. δίδυμα δὲ γίνονται ἀπ' ἐνὸς λαγνέματος οὕτως. ἔχουσιν αἱ μήτραι κόλπους συνηγούς καὶ γαμψούς, τοὺς μὲν τηλοτέρω, τοὺς δὲ πλησιαιτέρω τοῦ αἰδοίου. καὶ τὰ πολύγονα τῶν ζῶων πλείους ἔχει κόλπους τῶν ὀλίγα κευόντων. ὁμοίως δὲ καὶ τὰ πρόβατα θηρία (164)

Quae vero magis partus expertae sunt, minores dolores sentiunt quam quae primum pariunt. At quae multoties peperere, omnium minime dolent. Quod si foetus in caput feratur, primum caput foras prodit, deinde alia membra consequuntur, postremus est umbilicus, ex quo secundae dependent. Post haec humor exit cruentus a capite et reliquo corpore vi doloris et caloris secretus, qui viam partus purgamentis facit. Post exitum autem saniei purgatio procedit quo ante dictum est tempore. Et tum mammae tum aliae partes humidiores mulieribus effunduntur, minimum quidem in ea quae primum parit, ac in aliis deinceps, quo plures partus expertae sunt, eo magis offenduntur, venis a puerperii purgamentis evacuatione exinanitis. Atque ista a me hac de re dicta sunt. Gemelli autem ex uno veneris complexu procreantur ad hunc modum. Uteri sinus plures et incurvos habent, hos quidem longius distantes, illos vero pudendo viciniore. Et ex animalibus quae plura gignunt, plures sinus habent quam quae pauca. Quod in ovibus, fe-